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Dotyczy: pozostawienia uczniów klasy 6,,d" w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 

im. Orła Białego w Świdwinie. 

Szanowny Panie Burmistrzu, 

Szanowna Pani Przewodnicząca, 

Zwracamy się  do Państwa z prośbą  o pozostawienie uczniów klasy 6 „d" 

w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 im. Orła Białego w Świdwinie. Wniosek swój 

motywujemy troską  o dobro naszych dzieci. które na mocy Uchwały Rady Miasta 

Świdwin nr XXVI/215/17 z dnia 29 marca 2017 roku będą  musiały w roku szkolnym 

2021/2022 zmienić  miejsce realizacji obowiązku szkolnego na Publiczną  Szkołę  

Podstawową  nr 4 im. Osadników Wojskowych w Świdwinie. 

W związku z zagrożeniem epidemicznym, realizacją  nauczania zdalnego 

i wprowadzeniem przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej ogólnych ograniczeń  

mających na celu zmniejszenie rozmiarów liczby zakażeń  i zgonów wywołanych 

wirusem Coyid-19, zmiana miejsca kształcenia naszych dzieci w obecnym okresie 



jest wysoce niewskazana. Należy zaznaczyć, że rozpoczynający się  proces 

szczepienia obywateli naszego kraju (w tym również  nauczycieli i rodziców uczniów) 

jest realizowany z dużym opóźnieniem i wg. ekspertów nie jest w stanie zakończyć  

się  do dnia rozpoczęcia nowego roku szkolnego 202112022 

Ponadto wg. opinii psychologów oraz przedstawicieli szeroko rozumianego 

systemu edukacji przenoszenie uczniów do nowej szkoły po VI klasie jest 

„najgorszym z możliwych wariantów, dlatego że klasa VII jest bardzo trudnym 

etapem kształcenia - dochodzą  nowe przedmioty oraz dochodzi moment 

dojrzewania". Poza tym zmienia się  struktura szkoły i schemat kształcenia uczniów 

co wpływa niekorzystnie na stan psychofizyczny dzieci i ich rozwój emocjonalny. 

W ujęciu psychologicznym zmiana miejsca kształcenia na ostatnie dwa lata szkoły 

podstawowej jest najgorszym z możliwych terminów oraz może wywołać  traumę  

u niejednego ucznia. 

Dodatkowo przyzwyczajenie się  dzieci do aktualnie uczących ich nauczycieli 

ma pozytywny wpływ na rozwój i naukę. Uczniowie w przypadku zmiany szkoły 

musieliby zaprzestać  uczęszczać  na dodatkowe kółka zainteresowań, które 

odbywają  się  w obecnym miejscu ich kształcenia. 

Na domiar tego, przydział  uczniów do klas w Publicznej Szkole Podstawowej 

nr 1 im. Orła Białego w Świdwinie był  realizowany na zasadzie rejonizacji. 

Przeniesienie dzieci do nowej szkoły spowoduje oddalenie miejsca kształcenia 

uczniów klasy 6 „d" od ich miejsc zamieszkania co w znaczący sposób utrudni im 

dotarcie na zajęcia (brak zapewnionej komunikacji miejskiej). 

Informujemy ponadto. że w dniu 15 lutego 2021 roku odbyło się  spotkanie 

przedstawicieli rodziców uczniów klasy 6,,d" 	oraz Dyrektor Publicznej Szkoły 

Podstawowej nr 1 im. Orła Białego w Świdwinie - Pani Anny Lipkowicz. 

Z-cy Dyrektora - Pani Anny Strońskiej oraz Kierownika Wydziału Oświaty, Zdrowia. 

Kuitury i Sportu Urzędu Miasta Świdwina - Pana Roberta Chaińskiego. Na spotkaniu 

tym zostaliśmy zapewnieni, że pozostawienie klasy 6 „.d" w ww. szkole nie wpłynie 

negatywnie na proces edukacji innych klas. 

W związku z powyższym. kierując się  dobrem naszych dzieci zwracamy się  do 

Państwa o pozytywne rozpatrzenie naszego wniosku. 

Rodzice uczniów klasy 6 „d" 

Zał  Nr 1 - Podpisy rodziców uczniów klasy 6 „d" 
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